UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Ciências Biológicas - CCB

Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas – PFS

Av. Colombo, 5790 – Bloco H79-Sala 111-1º Andar- CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-1379 / www.pfs.uem.br - e-mail: sec-pfs@uem.br

E D I T A L Nº 013/2023-PFS

O Prof. Dr. Felipe de Oliveira Matos,

coordenador adjunto do Programa de Pós-

graduação em Ciências Fisiológicas, em uso

das suas atribuições legais e estatutárias,

  Em cumprimento ao Edital no 010/2023-PFS – Processo seletivo para o curso

de mestrado do Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas – turma 2023 (2°

semestre),

  TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - Ficam HOMOLOGADAS as inscrições dos candidatos ao MESTRADO do

Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas - Área de Concentração:  Fisiologia,

para o segundo semestre do ano 2023, conforme segue:

ÁLVARO ANTONIO FELIPE SOARES

EDCLEIA LEILA MARCONATO

GLEICE MELETI DOS SANTOS

IGOR DE SOUZA SÊGA DE MEDEIROS

IZABELA MARTINS DE MATTOS

LORRAINE PELIÇON DE SOUZA

LUCIENE DOS SANTOS SOBCZAK

LUIZ FELIPE CARVALHO MARINHO

MARCO ANTÔNIO SOUZA

RENAN SOARES RABASSI

SMYRNNA CELE CABRAL MAIA SALES

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ

Centro de Ciências Biológicas - CCB

Programa de Pós-Graduação em Ciências Fisiológicas – PFS

Av. Colombo, 5790 – Bloco H79-Sala 111-1º Andar- CEP 87020-900 - Maringá - PR
Fones: (44) 3011-1379 / www.pfs.uem.br - e-mail: sec-pfs@uem.br

EDITAL 013/2023-PFS        fls.02

Art. 2º - A primeira etapa da seleção (prova escrita) será realizada no dia 10 de julho

(segunda-feira) de 2023, no Departamento de Ciências Fisiológicas, bloco H79, sala 116,

às 8:00 da manhã. Os candidatos que tiveram sua inscrição homologada deverão comparecer

ao local portando documento oficial com foto, com vinte minutos de antecedência ao

início da prova. A prova terá duração de três horas, com início às 8:00 horas e término às

11:00 horas.

PUBLIQUE-SE

 Maringá, 28 de junho de 2023.

Felipe de Oliveira Matos

Coordenador adjunto do PFS